
   22/2008                                                                                                                  http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                   strana 1 

MĚSÍČNÍK VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA                                                                                            PDF SERVIS  �  ČÍSLO 22  � 2. ČERVNA 2008   

Průměrná mzda v 1. čtvrtletí: 22 531 Kč  
Průměrná hrubá měsíční mzda v ČR za první tři měsíce roku 2008 vzrostla meziročně o 10,4 % 

na 22 531 Kč. Proti stejnému období loni tak byla o 2120 Kč vyšší. Reálná mzda se v průměru zvýšila o 
2,8 %. Mzdy v podnikatelské sféře se reálně zvedly o 4,5 %, v nepodnikatelské oblasti klesly o 3,6 %. 

Dluhy domácnosti v dubnu vzrostly  
Zadlužení českých domácností u bank a finančních institucí na konci dubna meziměsíčně 

stouplo o 13,66 mld. Kč na 769,88 mld. Kč. Vyplývá to z  údajů České národní banky.  

ČNB odtajnila platy  
Guvernér ČNB Zdeněk Tůma si ve své funkci vydělal loni přes 2,5 mil. Kč čistého, tj. zhruba 

211 500 Kč měsíčně. Přes 2 mil. Kč čistého měl loni i bývalý viceguvernér Luděk Niedermayer a vice-
guvernér Miroslav Singer. Ve své výroční zprávě za loňský rok to uvedla Česká národní banka. Nejméně 
si vydělali členové bankovní rady Pavel Řežábek (přes 1,8 mil. Kč) a Vladimír Tomšík (téměř 1,8 mil. 
Kč). Náklady na zaměstnance dosáhly v loňském roce objemu 1,105 mld. Kč a oproti předchozímu roku 
vzrostly o 7,6 %. Na mzdách bylo vyplaceno 773 mil. Kč, tj. o 7,2 % více než v roce 2006. Průměrná 
měsíční mzda dosáhla 43 441 Kč. Průměrná mzda se tak v ČNB zvýšila oproti roku 2006 o 6,4 %.  

Ke kulatému stolu milionářů usedl první Čech  
V mezinárodní organizaci „Million Dollar Round Table“ (MDRT) sdružující finanční profesio-

nály z celého světa má již své místo i ČR. Marcel Friček, pojišťovací poradce Aviva životní pojišťovny, 
se stal prvním českým finančním poradcem, který splnil náročné podmínky a stal se členem MDRT. 
Historie MDRT se začala psát v roce 1927 v Memphisu v USA a nyní je členem této prestižní organizace  
35 662 finančních profesionálů na světě. Tento počet reprezentuje 481 společností, pro které pracují.  

ČNB: Citibank již nemá českou bankovní licenci 
Tuzemská Citibank, která byla dosud akciovou společností, bude nyní v ČR působit jen na zá-

kladě jednotné bankovní licence platné v EU, protože k 20. květnu zanikla její česká bankovní licence. 
Banka tak dokončila integraci na pobočku Citibank Europe se sídlem v Irsku, kterou zahájila počátkem 
letošního roku, oznámila ČNB. Citibank bude v ČR nadále pod dozorem ČNB. Primárně ale bude podlé-
hat regulaci irského finančního regulátora, který dohlíží na celou Citibank Europe včetně jejích poboček. 
"Vztahy mezi námi a našimi klienty se budou i nadále řídit zákony ČR," uvedla již dříve banka. Pro kli-
enty se tak nic nemění včetně čísel účtů nebo smluv. Do konce roku 2007 byla Citibank dceřinou společ-
ností americké Citibank Overseas Investment Corporation, součástí skupiny Citigroup banka zůstává.  

Ve čtvrtek 29. května ráno byla ozná-
mena nová úroveň centrální parity EUR/SKK, 
která byla po dohodě ministrů financí eurozóny, 
prezidenta ECB a guvernérů přidružených 
centrálních bank stanovena na úrovni 
dřívější spodní hladiny pásma, tj. 30,1236 
EUR/SKK. Nadále platí fluktuační pásmo 
±15 % kolem centrální parity, což odpoví-
dá intervalu 25,6–34,64 EUR/SKK. Roz-
hodnutí, o kterém se již dříve spekulovalo 
na trhu, urychlilo prudké posílení kurzu 
slovenské koruny z 31,1 na 31,7 EUR/SKK. 
Tisková zpráva NBS neobsahuje žádný dopro-
vodný komentář, takže na stanovisko odpověd-
ných činitelů si budeme muset počkat. 

Rozhodnutí stanovit paritu na nejsilněj-
ší úrovni pravděpodobně vycházelo z přesvěd-
čení, že předchozí parita nebyla v současné 
situaci již udržitelná. Lze předpokládat, že sou-
časnou paritu vidí EcoFin a centrální banky 
jako pravděpodobný konverzní poměr EUR/
SKK při přechodu na euro počátkem příštího 

roku (škoda, že nebyla zvolena více „sexy“ 
úroveň 30). Dilema nastane, pokud budou tlaky 
na posilování slovenské koruny pokračovat a 

kurz se začne sunout pod úroveň parity. 
Potom by následné stanovení takového 
směnného poměru vnímali voliči jako 
depreciaci, což by posílilo obavy z inflace. 
V opačném případě by tudíž samozřejmě 
vrcholní představitelé byli nuceni tlačit na 
silnější směnný poměr. 

Podle našeho názoru lze již považovat 
centrální paritu v této situaci víceméně za hod-
notu směnného poměru. Podle prognózy ING 
by se kurz EUR/SKK měl při současné hladině 
a vzhledem k 6M forwardovým bodům 0,08 
SKK plus liquidity premium kolem 0,05 SKK v 
nejbližších týdnech udržet na úrovni 30,25, tj. 
mírně nad centrální paritou. Tlaky na snížení 
směnného poměru pod centrální paritu by tudíž 
měly být minimální. 

V o j t ě c h  B e n d a ,                             
I N G  W h o l e s a l e  B a n k i n g  

KOMENTÁŘE 

Změny ve vedení ČEB 
Dozorčí rada České exportní banky vzala na 
vědomí rezignaci Miroslavy Hrnčířové a Ladisla-
va Dvořáka k 31. 5. 2008 na funkce členů před-
stavenstva banky a zvolila s účinností k 1. 6. 
2008 do představenstva Lubomíra Pokorného a 
Petra Goldmanna. Představenstvo ČEB bude dále 
pracovat v počtu pěti členů v souladu se stanova-
mi. Oba odstupující členové představenstva bu-
dou nadále působit v ČEB. Konkrétní rozdělení 
kompetencí a odpovědnosti za jednotlivé úseky 
banky projedná představenstvo na svém první 
zasedání v novém složení 2. 6. 2008. 
V. Jeřábek členem  
představenstva KB   
Novým členem představenstva Komerční banky 
se od 2. června stane Vladimír Jeřábek, který tak 
rozšíří představenstvo ze současných pěti členů 
na šest. V. Jeřábek (*1968) je od loňského roku 
výkonným ředitelem KB pro distribuční síť.  
Posílení manažerského 
týmu Home Credit 
Dynamický růst operací Home Credit na sedmi 
různých trzích vyžaduje další posílení vrcholové-
ho manažerského týmu. Od 1. července se  Sonia 
Slavtcheva ujme pozice Chief Financial Officer 
Skupiny. Ivan Svítek uzavřel se Skupinou Home 
Credit dohodu, že povede vrcholový manažerský 
tým Home Credit and Finance Bank v Moskvě. S 
platností od 1. června 2008 se  Friedrich Weiss 
ujímá pozice Country Managera na Ukrajině.   
ING: nový generální  
ředitel pro region CEE 
ING Wholesale Banking jmenovala Rolanda 
Boekhouta generálním ředitelem pro region 
střední a východní Evropy (CEE). Od 1. května 
tak vede plány rozvoje banky v tomto regionu. R. 
Boekhout nastoupil do skupiny ING v roce 1991. 
Do své současné funkce přichází z postu generál-

LIDÉ 

V květnovém vydání  
časopisu Bankovnictví  

se dočtete o… 
• korporátním bankovnictví v ČR 
• evropských hypotékách  
• bankovní pobočce budoucnosti 
• 10 letech cílování inflace 
• velkém potenciálu                   
privátního bankovnictví 
• call centrech a klientech bank 
• bezpečnosti IT v bankách 

Ukázkový výtisk zdarma a informace o předplatném 
získáte na tel. čísle 800 110 022  

nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz. 
Časopis je také k dostání ve volném prodeji.  

Seznam prodejen: www.economia.cz/prodejny. 

 

Nová úroveň centrální parity  
eura a slovenské koruny 

EKONOMIKA 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.economia.cz/prodejny


  22/2008                                                                                                                http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 2 

Evropská měna má v ČR shodně příznivců i odpůrců 
V otázce přijetí evropské měny je česká veřejnost rozdělena na dva vyrovnané tábory. 
Zatímco 45 % Čechů vyjadřuje přijetí eura podporu, 46 % zastává opačný postoj. Vy-
plynulo to z květnového šetření Centra pro výzkum veřejného mínění. Příznivci společ-
né měny jsou především mladí do 29 let. Rozhodně či spíše pro přijetí jsou jich téměř 
dvě třetiny. Naopak mezi odpůrci lze častěji nalézt generaci lidí starších 60 let. Podpora 
euru převažuje mezi voliči ODS (65 %), opačné mínění má 71 % voličů KSČM a 55 % 
voličů ČSSD. Zavedení eura mělo mezi lidmi jasnou podporu až do roku 2005, poté 
obliba začala výrazně klesat. Průzkum CVVM zároveň ukázal, že dvě třetiny českých 
občanů nedávají do souvislosti změnu vlastní životní úrovně se vstupem země do EU.  

Družstevní prodejny: platby či dobíjení mobilů 
Lidé na venkově budou moci dobít své mobilní telefony či zaplatit složenku v družstevních 

prodejnách. Spotřební družstva totiž letos na podzim vybaví elektronickými terminály asi polovinu ze 
svých 3000 prodejen, ve kterých chtějí v budoucnu zavést také platbu nákupů kartou. Družstva, která do 
terminálů ze společných fondů investují několik milionů korun, uvažují i o nabídce cashbacku."Výběrové 
řízení na dodavatele terminálů bylo ukončeno a vyhrála jej společnost GPE. Do konce června by měla 
být podepsána smlouva a v září bude zahájena instalace terminálů v našich prodejnách," řekl předseda 
Svazu českých a moravských spotřebních družstev Zdeněk Juračka. Smlouva bude zahrnovat 1500 ter-
minálů, přičemž v budoucnu by měl být jejich počet vyšší. Zákazníci družstevních prodejen budou moci 
pomocí terminálů dobíjet své mobilní telefony, platit složenky či si koupit dárkové elektronické karty.  

Nezaplacení postihlo 45 % českých firem 
České firmy platí faktury po 32 dnech, průměrná předepsaná doba splatnosti je přitom o šest dní 

kratší, tj. 26 dnů. I když faktury byly nakonec proplaceny, v posledních šesti měsících 83 % podnikatelů 
zaznamenalo výpadky v platbách od odběratelů. A celých 45 % dotazovaných se ve stejném období 
potýkalo přímo s úplným výpadkem zaplacení u svých odběratelů. Výsledky přinesl průzkum pojišťovny 
Atradius, přední světové společnosti v oblasti pojišťování a vymáhání pohledávek.   

Coface zařazuje do nižší kategorie sedm odvětví 
Společnost Coface upozorňuje na globální pokles platební morálky firem: případy nesplacení 

pohledávek vzrostly o více než 45 % za první čtyři měsíce roku 2008 v porovnání stejné periody roku 
2007. Coface nadále předpokládá, že začínající kreditní krize bude celkově méně vážná, než krize 2001–
2002, která byla poznamenána 30% meziročním nárůstem platebních selhání. Raiting v odvětví elektro-
nické komponenty, papírenství, distribuce, automobily, veřejné služby, letecká doprava a textil se snižu-
je. Snížení pro některá odvětví platí celosvětově, pro jiná odvětví pouze v USA a/nebo v západní Evropě. 

GE Money Účetní roku 2008  
Společnost CÍGLER SOFTWARE vyhlašuje s generálním partnerem GE Money Bank již čtvrtý 

ročník soutěže GE Money Účetní roku 2008. Vítěz soutěže, která probíhá pod odbornou garancí Komory 
certifikovaných účetních, získá titul „Účetní roku 2008“. Soutěže GE Money Účetní roku 2008 se může 
zúčastnit každý občan ČR starší 18 let, který ovládá účetnictví. Není důležité dosažené vzdělání, profes-
ní postavení nebo používaný ekonomický software. O úspěchu v soutěži rozhodují pouze odborné zna-
losti, prokázané ve třech kolech soutěže. Více na www.ucetniroku.cz. 

ČSÚ: Důvěra v ekonomiku dál klesá 
Důvěra v domácí ekonomiku se v květnu dále snížila. Souhrnný ukazatel důvěry meziměsíčně 

klesl o 2,4 bodu. Důvěra spotřebitelů klesla o 3,2 bodu, důvěra podnikatelů o 2,3 bodu. V meziročním 
srovnání je důvěra v českou ekonomiku nižší o 5,1 bodu (důvěra spotřebitelů je nižší o 1,4 bodu, důvěra 
podnikatelů o 6,1 bodu). V květnu očekávají spotřebitelé ve srovnání s dubnem pro příštích 12 měsíců 
zhoršení celkové ekonomické situace i své finanční situace. Očekávání zvýšení nezaměstnanosti se v 
květnu proti minulému měsíci snížilo. Podíl respondentů, kteří mají v úmyslu spořit, se také snížil. 

Manažeři o vymahatelnosti práva a korupci 
Korupce zůstává celosvětovým závažným problémem. Dobrou zprávou však je, že vliv a rozsah 

protikorupční legislativy se za uplynulých pět let na celém světě výrazně zvýšil. Alespoň podle mínění 
70 % účastníků globálního průzkumu, který mezi téměř 1200 představiteli významných podniků ve 33 
zemích provedla společnost Ernst & Young. V případě ČR je však s vymahatelností protikorupční le-
gislativy a nařízení spokojeno pouze 6 % dotázaných.  

SAS mezi vedoucími  
pro Campaign Management  
Společnost SAS oznámila, že byla společností 
Gartner Inc. zařazena do kvadrantu vedoucích 
společností pro oblast řízení  víceúrovňových 
kampaní. Společnost Gartner nedávno zařadila 
SAS  do kvadrantu vedoucích společností i v 
oblastech pro Data Minnig a Business Inteligen-
ce. Pro zařazení do kvadrantu vedoucích společ-
ností jsou podle Gartner  rozhodující tato kritéria: 
“Společnosti soustavně dosahují vynikajících 
celkových výsledků při řízení kampaní jak v říze-
ní základních i pokročilých kampaní, tak i v ob-
lasti integrace s e-marketingem. Vedoucí společ-
nosti se vyznačují vysokým podílem na trhu, 
vysokou tržní penetrací, silnou tržní akcelerací a 
strategickou vizí zaměřenou na další rozvoj seg-
mentu řízení kampaní.”  

TECHNOLOGIE 

TOP Finance  
exkluzivní přehled 
výsledků finančního 
sektoru za rok 2007 
Společný projekt  
časopisu Bankovnictví  
a týdeníku Ekonom 
vyšel 22. května 2008 

Více informací na predplatne@economia.cz 
nebo na tel.: 800 11 00 22 

 

ního ředitele RVS, holandské pojišťovny, a člena 
skupiny ING Insurance Europe. Igno van Wae-
sberghe, který působil na tomto postu před Boe-
khoutem, přechází v rámci ING do Japonska.   
Hlavním ekonomem  
MMF bude O. Blanchard  
Hlavním ekonomem Mezinárodního měnového 
fondu se od 1. září stane profesor ekonomie na 
MIT (Massachusettský technologický institut) 
Olivier Blanchard. Nahradí Simona Johnsona, 
který po 14 měsících ve funkci oznámil rezignaci 
a návrat do MIT. Blanchard, původem Francouz, 
působí také jako poradce amerických Federálních 
rezervních bank New Yorku a Bostonu.  

Společnost LEGENDOR spol. s r. o. Vás zve 28. května 2008 na seminář: 
NOVÝ ZÁKON O LEGALIZACI VÝNOSŮ Z TRESTNÉ ČINNOSTI  
VE VZTAHU K FINANČNÍM SUBJEKTŮM  
lektor: JUDr. Ing. Otakar Schlossberger, Ph.D.  
Účastníci semináře se seznámí s připravovaným zákonem proti tzv. praní špinavých peněz  
s důrazem na změny proti stávající právní normě. Probrány budou základní povinnosti  
bank a dalších finančních institucí v této oblasti a příklady podezřelých obchodů. 

Bližší informace na www.legendor.cz nebo na tel.: 224 247 268 
Mgr. Jitka Hauptvogelová, e-mail: hauptvogelova@legendor.cz 

Odborné firemní  
semináře ČEZ 

Skupina ČEZ pořádá odborné firemní semináře  
o úsporách všech druhů energie. Odborní lektoři 
z praxe účastníky seznámí s aktuálními novinka-

mi a možnostmi z oblasti snižování nákladů  
za energie a při šetření energiemi. Předají řadu 
zajímavých informací, rad a praktických tipů, 
které mohou přinést firmám finanční úspory. 
Partnerem semináře a garantem odbornosti  

a nezávislosti je přední česká poradenská společ-
nost v oblasti energetiky, ekonomiky a životního 

prostředí EkoWatt, Centrum pro obnovitelné 
zdroje a úspory energie.  

Vstup na semináře je zdarma.  
Termíny seminářů a registrace účasti na: 

http://www.posvittesinauspory.cz/cs/posvitte-si-na-uspory/chcete-usetrit-za-elektrinu/seminar-pro-firmy.html  
Účast je třeba potvrdit registrací nejpozději dva 

dny před vybraným termínem.  

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.ucetniroku.cz
mailto:predplatne@economia.cz
http://www.legendor.cz
mailto:hauptvogelova@legendor.cz
http://www.posvittesinauspory.cz/cs/posvitte-si-na-uspory/chcete-usetrit-za-elektrinu/seminar-pro-firmy.html


  22/2008                                                                                                                http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 3 

V ČR je již 10 milionů platebních karet  
V ČR bylo ke konci roku 2007 vydáno přes 10 milionů platebních 
karet – 6,9 milionů debetních a 3,2 milionů kreditních karet. Dyna-
mický růst vykazuje především segment kreditních karet, jejichž 
počet se meziročně zvýšil o 26 %. Vyplývá to z údajů bank a splátko-
vých společností. Dynamický růst trhu platebních karet se projevuje i 
v počtu a objemu provedených transakcí. V ČR bylo loni realizováno 

137 milionů transakcí u obchodníků a provozovatelů služeb (POS transakcí) o celkovém objemu 156 
mld. Kč. Počet i objem POS transakcí tak dosáhl meziročního nárůstu více než 13 %. Na jednu platební 
kartu připadalo v roce 2007 v průměru 13,5 POS transakcí a průměrná výše jedné z nich činila 1139 Kč.  

Julius Baer navýšil podíl v KB na 15 % 
Julius Baer Investment Management získal k 9. květnu 15,08% podíl na hlasovacích právech 

Komerční banky. Julius Baer Investment Management z bankovní skupiny Julius Baer se sídlem ve 
Švýcarsku přitom na začátku roku disponoval 8,06 % hlasovacích práv, vyplývá z informací agentury 
Bloomberg. Julius Baer Investment Management koupil 2,7 milionu akcií, a tak v současnosti drží 5,7 
milionu akcií, neboli 15,08 % hlasovacích práv. 

Ombudsman PS komunikuje s klienty i přes web 
Jednou  z  aktivit, kterou se Poštovní spořitelna otevírá klientům, je série online rozhovorů s 

ochráncem práv klientů PS. První ze série rozhovorů proběhl 30. dubna, druhý 28. května na webu PS.    

Kreditní karta s Charitou od UniCredit Bank  
UniCredit Bank byla loni první bankou na českém trhu, která začala nabízet netradiční produkt – 

zvýhodněnou kreditní kartu VISA Classic s Charitou, jejímž užíváním pomáhá držitel karty těm, kteří to 
skutečně potřebují. Po vyhodnocení úspěšnosti tohoto produktu nabízí UniCredit Bank od 26. května 
tuto kartu nejen klientům banky, ale i dalším zájemcům s dobročinným cítěním. Zůstávají přitom zacho-
vány všechny parametry tohoto netradičního produktu. Při aktivaci věnuje banka vybrané nadaci jedno-
rázově částku ve výši 100 Kč, s každou další platbou pak UniCredit Bank daruje vybrané nadaci 1 Kč. 
Klienti si při aktivaci kreditní karty mohou zvolit, kterou nadaci bude banka z jejich plateb podporovat. 
Na výběr mají ze tří organizací – Nadace Terezy Maxové, Nadace Charty 77 – Konto BARIÉRY a Nada-
ce Partnerství. Vydání karty je bez poplatku, držitelé mohou využít aplikaci Online Card. 

Zlatá koruna 2008 
V hlavních kategoriích soutěže Zlatá koruna zvítězilo v Ceně veřejnosti mKonto od mBank 
a v Ceně podnikatelů pojištění TREND 07 Kooperativa Pojišťovny. V obou anketách byl 
letos odevzdán rekordní počet 43 293 hlasů a účastníci vybrali vítěze z celkového počtu 540 
finančních produktů. Hlasování bylo ukončeno 21. května 2008 a ceny budou vítězům pře-
dány 5. června v TOP HOTELU Praha.  

ČS s cashbackem ve 29 prodejnách Interspar 
Česká spořitelna spustila 1. června ve 29 prodejnách obchodního řetězce Interspar službu ca-

shback, pomocí které lze vybírat hotovost u pokladen při platbě kartou. Cashback mohou v obchodech 
Interspar využít i klienti jiných bank, podmínkou pro výběr až 1500 Kč bude nákup nad 300 Kč. ČS od 
loňského léta nabízí cashback v menších prodejnách, nyní pronikla i do velkého obchodního řetězce. 

Klienti Fio: podpis pomocí autorizačních SMS 
Fio, družstevní záložna, nově umožňuje klientům podepisovat transakce realizované přes inter-

net pomocí autorizačního kódu zaslaného SMS. Klienti si mohou sami zvolit parametry zabezpečení. 

J&T Banka zvýšila zisk 
J&T Banka, která patří mezi menší peněžní ústavy, zvýšila v 1. čtvrtletí čistý zisk meziročně o 

15 % na 85 mil. Kč. Celková aktiva banky stoupla ke konci března o více než polovinu na 38 mld. Kč. 

Karta podle představ od Poštovní spořitelny 
Od 1. června si mohou klienti Poštovní spořitelny zvolit vlastní design platební karty. Banka pro 

ně zavádí službu „Image karta“. Karta s vlastním obrázkem bude vydávána jako VISA Classic a bude 
obsahovat všechny náležitosti a výhody jako klasická embosovaná platební karta. „Po dobu tří měsíců 
od spuštění nové služby navíc nebude klientům účtován poplatek za zhotovení karty,“ podotýká Libor 
Svoboda, produktový manažer PS. Nová služba je k dispozici všem majitelům a disponentům Postžir a 
Postkont. Image kartu si mohou zájemci objednat přes webové stránky Poštovní spořitelny, kde naleznou 
příslušný odkaz. Ve speciální aplikaci si pak  budou  moci navrhnout  vlastní design Image karty.  

RSTS drží pozici dvojky v nových smlouvách  
Letos fúzující Raiffeisen stavební spořitelna (RSTS) a HYPO stavební spořitelna (HYST) v 

dubnu udržely druhou příčku v počtu nově uzavřených smluv. Od března se tak vznikající sloučená 
RSTS stala dvojkou na trhu stavebních spořitelen v počtu nově uzavřených smluv o stavebním spoření. 
Oproti loňsku počet smluv obě fúzované spořitelny výrazně navýšily. Stavební spořitelny během dubna 
2008 uzavřely 14 399 nových smluv spoření fyzických a právnických osob včetně smluv s navýšením –  
RSTS (9779 ks) a HYST (4620 ks).   

GE Money Manager v Internet Bance 
GE Money Bank přichází na český trh s další novinkou. Uvedením GE Money Managera, jak se 

nová nadstavba Internet Banky nazývá, dostávají klienti do rukou praktický nástroj k efektivnímu řízení 

ZE ZAHRANIČÍ 
Inflace v EMU: 3,6 % 
Meziroční míra inflace spotřebitelských cen v 
eurozóně v květnu stoupla na 3,6 % z 3,3 % v 
předchozím měsíci. Vrátila se tak na rekordní 
maximum, na které se vyšplhala již v březnu.  
Dolar opět posílil  
vůči euru i jenu 
Dolar 28. května posílil vůči euru i japonskému 
jenu. Nové údaje o ekonomice USA totiž podpo-
řily názor, že Fed by mohl do konce letošního 
roku přikročit ke zvýšení úrokových sazeb.  
MMF: rezervy v řízení 
Mezinárodní měnový fond má rezervy v řízení a 
struktura některých jeho řídících orgánů nebere v 
úvahu změny, kterými Fond prošel od svého 
vzniku po 2. světové válce. Konstatoval to Nezá-
vislý hodnotící úřad (IEO), který působí v rámci 
MMF. Hodnotící zpráva volá po hlubších změ-
nách v řízení MMF, který podle jejího názoru 
musí obhájit svůj význam a posílit zodpovědnost. 
Změny jsou důležité proto, aby měnový fond 
mohl dál hrát ústřední roli ve finančních a měno-
vých záležitostech globálního významu. 
Generali a ČPS se sloučí 
Slovenská pojišťovna Generali a Česká pojišťov-
na-Slovensko (ČPS) se sloučí a vytvoří tak třetí 
nejsilnější pojišťovací dům na Slovensku. Obě 
pojišťovny patří do skupiny Generali PPF Hol-
ding, která je společným podnikem italské As-
sicurazioni Generali a PPF Group. Lídrem slo-
venského pojišťovacího trhu je Allianz-
Slovenská pojišťovna, kterou následuje rakouská 
Vienna Insurance Group. 
Švýcarsko nechce měnit 
zdanění úspor Evropanů  
Švýcarsko nevidí žádnou právní potřebu měnit 
zdanění úspor občanů z EU, které mají v bankách 
mimo své domovské státy. Uvedl to švýcarský 
ministr financí Hans-Rodolf Merz a reagoval tak 
na snahy EU dosavadní smlouvu měnit. Ministři 
financí států EU se tento měsíc v principu dohod-
li, že by Evropská komise mohla do konce roku 
předložit návrh, který by měl Evropanům ztížit 
skrývání peněz v daňových rájích. Nynější pravi-
dla, která EU schválila v roce 2005, podepsaly i 
Švýcarsko a Lichtenštejnsko. 
Německá ekonomika roste 
Oproti poslednímu čtvrtletí loňského roku vzrostl  
HDP Německa o 1,5 %, což je největší čtvrtletní 
nárůst za posledních 12 let. Dobrou zprávou pro 
německou ekonomiku je fakt, že hlavním tahou-
nem růstu byly investice do továren a vybavení.  
Akcionáři SG vypískali 
šéfa banky  
Akcionáři francouzské banky Société Générale 
27. května na  výroční valné hromadě přivítali 
předsedu představenstva Daniela Boutona buče-
ním a pískáním a ve svých rozhněvaných vystou-
peních přirovnávali banku ke kasinu. Reagovali 
tím na to, že se SG stala na počátku roku obětí 
největšího světového skandálu, v němž jednotli-
vý obchodník svou banku připravil o peníze. "Za 
koho nás máte," ptal se vedení do hlučného po-
tlesku jeden z akcionářů Jean Richard, zatímco 
Bouton zíral upřeně před sebe. "Zavinili jste, že 
se z banky stalo kasino," prohlásil další akcionář. 
Jiní požadovali Boutonovu rezignaci. Bouton na 
valné hromadě vystoupil s názornou prezentací, 
která ukazovala, že SG byla za posledních osm 
let mezi nejlepšími bankami v zemi. 

BANKY 

http://bankovnictvi.ihned.cz


22/2008                                                                                                               http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                       strana 4 

Systém zkrátí vyrovnání 
bankovních plateb  
V britském bankovnictví je od 27. května k dis-
pozici nová služba zkracující zpracování jednorá-
zových bankovních plateb přes internet a mobilní 
telefon. Místo dosavadních tří dnů se tak platby 
převedou během několika hodin. Britové tak mají 
poprvé možnost posílat touto cestou peníze po 24 
hodin každý den. Systém bude vyrovnávat tentýž 
pracovní den i platby trvalých příkazů, což je 
proti současným třem dnům také zkrácení. Nový 
systém se rozběhne postupně. Odesílat a přijímat 
rychlé platby nyní mohou Barclays, Citi, Cly-
desdale Bank, Yorkshire Bank, HSBC, Lloyds 
TSB, Northern Bank a Royal Bank of Scotland. 
Některé další banky mohou tyto platby zatím jen 
přijímat. Trvalé příkazy se začnou nově zpraco-
vávat 6. června. Předpokládá se, že do konce 
roku se bude většina internetových a mobilních 
plateb a trvalých příkazů převádět přes nový 
systém. Limit rychlých plateb je 10 tis. GBP a u 
trvalých příkazů 100 tis. GBP. Některé banky ale 
zpočátku zavedou limity nižší. 
V Austrálii vzniká  
nový bankovní gigant 
Australská banka Westpac Banking podepsala 
předběžnou dohodu o spojení s menším konku-
rentem St. George Bank. Spojením v hodnotě 
zhruba 16,5 mld. AUD vznikne největší banka v 
zemi. Dohodu ještě musejí schválit akcionáři a 
antimonopolní úřady. 
Spotřebitelská důvěra  
v USA na 16letém minimu  
Spotřebitelská důvěra v USA se v květnu zhorši-
la, protože stoupající náklady na benzin a klesají-
cí ceny domů vyvolaly mezi Američany obavy 
ohledně budoucnosti. Organizace Conference 
Board oznámila, že její index spotřebitelské 
nálady klesl na 57,2 bodu z dubnových 62,8 
bodu. Dostal se tak na nejnižší úroveň za 16 let. 
Ekonomika USA vzrostla  
Americká ekonomika vzrostla v 1. čtvrtletí 2008 
podle revidovaných údajů o 0,9 %. Růst byl 
vyšší než předběžný odhad (0,6 %) díky nižší 
poptávce po zahraničním zboží a službách a růstu 
investic do nebytové výstavby.  
Greenspan: Recese v USA 
je stále pravděpodobná 
Bývalý šéf Fed Alan Greenspan uvedl, že recese 
v USA stále hrozí i přes relativní stabilizaci eko-
nomiky v posledních týdnech. „Domnívám se, že 
pravděpodobnost recese je více než 50%. Ovšem 
tato pravděpodobnost se v poslední době o něco 
snižuje a pravděpodobnost dramatické recese je 
nyní velmi malá,“ řekl Greenspan pro Financial 
Times. Dále uvedl, že je „příliš brzy“ na to od-
hadnout, zda už je nejhorší část finanční krize za 
námi, neboť to závisí na vývoji cen nemovitostí.  
Mishkin odchází z Fed 
Rezignaci na svou funkci k 31. srpnu podal jeden 
z guvernérů Fed Frederic Mishkin. Po jeho od-
chodu by tak mohla rada guvernérů americké 
centrální banky postrádat již tři členy ze sedmi, a 
to v době, kdy ekonomika prochází obtížným 
obdobím, poznamenaným úvěrovou krizí a prud-
kým zpomalením. Mishkin v rezignačním dopise 
prezidentu Georgi Bushovi sdělil, že se vrací k 
místu vysokoškolského učitele na Columbijské 
univerzitě v New Yorku, kde se vypracoval v 
předního světového teoretika veřejných financí. 
Mishkin přišel do vedení Fed v září 2006 a jeho 
funkční období mělo skončit až v lednu 2014. 

Allianz pojišťovna nezvýší sazby ručení  
Allianz pojišťovna nevyužije možnosti k 1. červnu navyšovat pojistné sazby u nových smluv 

povinného ručení a pojistné sazby pro rok 2008 ponechává beze změny. Současně k 1. 6. 2008 navyšuje 
základní limit pojistného plnění i pro všechny pojistné smlouvy, a to bez zvýšení pojistných sazeb. 

Zisk ČP v prvním čtvrtletí klesl na nulu  
 Hospodaření České pojišťovny v 1. čtvrtletí skončilo podle mezinárodních účetních standardů 

na nule. Loni ve stejném období vykázala ČP čistý zisk 1,4 mld. Kč. Na pojistném ČP vybrala do konce 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

a plánování osobních financí. Prostřednictvím hlavních funkcí, jakými jsou kategorizace transakcí a 
historie zůstatků či osobního rozpočtu, mohou klienti nahlížet do své transakční minulosti i budoucnosti 
a optimalizovat své hospodaření. Výsledky se přehledně zobrazují na grafech či v tabulkách, a uživatelé 
tak získávají dokonalý přehled o svých příjmech a výdajích. Aplikaci GE Money Manager  mohou vyu-
žívat všichni uživatelé Internet Banky. V rámci zkušebního 14denního provozu začalo tuto službu využí-
vat 22 tisíc uživatelů. Banka očekává, že si najde oblibu asi u 25 % aktivních uživatelů Internet Banky. 

Poštovní spořitelna míří kampaní na živnostníky  
Poštovní spořitelna připravila novou kampaň zaměřenou na živnostníky. Zásadním posu-
nem v komunikaci je odklon od 3D animace a využití reálných obrázků typických zástup-
ců vybraného segmentu. Poprvé chce Poštovní spořitelna oslovit tuto cílovou skupinu 
také prostřednictvím televize. Nová komunikační strategie je vedena ve dvou rovinách. 
První je založena na otázce "Kdo dnes pomáhá živnostníkům?" a odpovědi "Postkonto - 
účet pro živnostníky". „Chceme posunout vnímání naší cílové skupiny směrem k PSB jako 
bance pro živnostníky a podpořit tak nepřímo prodeje,“ vysvětluje Tomáš Basista, mana-

žer marketingu segmentu malých a středních podniků PS. Druhá rovina je prodejní, má informovat o 
produktech a benefitech a opírá se o otázku "Kdo dá dnes živnostníkům něco zadarmo?" a odpovědi 
"Postkonto - účet pro živnostníky na půl roku zdarma!". Kampaň bude podpořená napříč všemi médii. 

Kolik za účet u Poštovní spořitelny?  
Postkonto Poštovní spořitelny se otevírá internetu. Banka nově umístila na své webové stránky 

kalkulačku poplatků za účet pro živnostníky a malé firmy. Postkonto také spojilo síly s novým řešením 
pro rychlé platby na internetu PaySec. Majitelé e-shopů, kteří si pořídí ke Kontu pro obchodníky PaySec 
také Postkonto PS, dostanou účet s 50% slevou na příchozí platby.  

Sal.Oppenheim expanduje ve střední Evropě  
Rakouská dcera privátní banky pro nejbohatší klienty Sal.Oppenheim se rozhodla 
vstoupit i na polský a maďarský trh. Vedly ji k tomu zhruba tříleté zkušenosti na čes-
kém trhu, které překonaly představy firmy. Jen loni meziročně narostl počet českých 
zákazníků o 70 % a letos se očekává poloviční nárůst, uvedl ředitel české reprezentace 
Sal. Oppenheim Tomáš Končický. Celá bankovní skupina Sal.Oppenheim (bankovní 
dům Sal. Oppenheim byl založen v roce 1789. Majoritním vlastníkem je již po genera-
ce rodina zakladatelů) loni hospodařila s rekordním ziskem před zdaněním 333 mil. 
EUR. Meziročně zisk narostl o 8 %. Samotná rakouská dcera, pod kterou patří zastou-

pení v ČR, zvýšila zisk před zdaněním o 8 % na 2,86 mil. EUR. Výsledky za ČR nebyly zveřejněny. 
Končický řekl, že původní tříletý plán získaných klientů byl splněn za pouhý rok. "S růstem ekonomiky 
přibývá bohatých lidí – úspěšných podnikatelů a manažerů, kteří tvoří převážnou část klientely," doplnil 
s tím, že rozdíly mezi českými a rakouskými klienty se postupně stírají. Sal.Oppenheim se v ČR soustře-
dí na privátní bankovnictví, správu majetku a investiční bankovnictví. První směr se banka rozhodla 
posílit a na nejbohatší klienty se chce zaměřit ještě více. Jednou z příležitostí pro rozšíření klientské 
základny je mezinárodní turnaj v ČR takřka neznámém koňském pólu, který Sal.Oppenheim zaštiťuje a 
kam zve několik stovek prominentních hostů. Turnaj se konal tento víkend na farmě nedaleko Prahy.  

S fondy ČSOB lze investovat v Číně i Brazílii  
Do čtyř zajištěných fondů ČSOB mohli v květnu vstoupit zájemci o lepší zhodnocení peněz s 

ochranou svých investic. Šlo o ČSOB Krátkodobého globálního růstu 3, ČSOB Fixovaného růstu 5,  
Fond ČSOB Rozvojové trhy 1 a Maximal Invest – ČSOB Světový lookback 2.  

Konkurz KTP Quantum může skončit do konce roku  
Konkurz zkrachovalého obchodníka s cennými papíry KTP Quantum by mohl skončit do konce 

letošního roku, tvrdí konkurzní správce Jiří Sehnal. Konkurz trvá od jara 2002 a jeho skončení zatím 
brání několik neskončených soudních sporů. 

E15: Tatra se chystá na pražskou burzu 
Automobilka Tatra se chystá vstoupit na pražskou burzu. S odvoláním na několik zdrojů o tom 

informoval deník E15. Podle šéfa představenstva a spolumajitele Tatry Ronalda Adamse rozhodnutí ale 
zatím nepadlo a zcela jistě to nebude letos. Tatra by podle deníku za získané peníze mohla nakoupit další 
výrobní kapacity a investovat do vývoje nových produktových řad motorů a nákladních automobilů. 

Brokeři: 1,3 milionu klientů, 207 000 aktivních 
Obchodníci s cennými papíry měli loni 1,32 milionu smluvních zákazníků, z nich bylo jen 207 

000 aktivních. Většina klientů byla u bankovních obchodníků, nebankovní brokery využívalo méně než 
75 000 osob, tj. zhruba 6 %. Údaje jsou z bilanční zprávy MF ČR. Předloňské údaje nebyly k dispozici. 

KAPITÁLOVÝ TRH 

http://bankovnictvi.ihned.cz


BANKOVNICTVÍ - PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, www.http://bankovnictvi.ihned.cz  Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810. Kontakt na redakci: Bankovnictví, Economia, a. s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, fax: 233 072 
014, mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz , Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, fax: 233 072 015, mailto:renata.nemcova@economia.cz ,  Pavel Horský, manažer inzerce, 
tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, mailto:pavel.horsky@economia.cz. Technická realizace: Michal Tuháček, vedoucí online oddělení divize odborného tisku, tel.: 233 073 159, 
mailto:michal.tuhacek@economia.cz , Marie Zemanová, redaktorka online oddělení DOT, tel.: 233 071 409, mailto:marie.zemanova@economia.cz . 
PŘIHLÁŠENÍ-ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., 
je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost 
Economia, a. s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. Publikování nebo šíření obsahu ze zdrojů ČTK je výslovně zakázáno bez předchozího písemného 
souhlasu ze strany ČTK. 

 22/2008                                                                                                               http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 5 

Nejlepším městem  
pro burziány je Chicago  
Chicago letos podruhé za sebou získalo titul 
nejlepšího města na světě pro burzovní obchod-
níky. Na druhém místě skončil Londýn a třetí 
New York, zjistila anketa časopisu Trader Mon-
thly. Anketa zjišťovala, která města světa jsou 
pro finanční obchodníky nejlepší z hlediska jak 
práce a podnikání, tak životního stylu.   
Banky na Wall Street 
ztratí méně míst  
Newyorské centrum finančního světa přijde za 
nynějšího poklesu odvětví o 15 až 25 000 pra-
covních míst. Je to méně, než uvádějí jiné před-
povědi, a lepší než za předchozí krize, uvedl 
finanční revizor New York City William Thomp-
son. Během předchozí krize, kdy odvětví pozna-
menala nejistá situace po teroristických útocích, 
přišel sektor o 40 200 pracovních pozic.  
Rozšíření Visa payWave 
Visa Europe rozšířila počet míst, kde nabízí služ-
bu Visa payWave. Ve  spolupráci s francouzskou 
Banque Populaire Group odstartovala projekt 
Flash card na podporu placení bezkontaktní pla-
tební kartou Visa Carte Bleue. Zkušební provoz 
začal loni v listopadu s 200 obchodníky. Podob-
ný program probíhá ve Velké Británii, Španělsku, 
Turecku, Švýcarsku, v USA, Kanadě, Koreji, 
Tchajwanu, Malajsii, Singapuru nebo Guatemale.  
V Evropě je již 300  
milionů karet Maestro 
Počet karet Maestro vydaných partnerskými fi-
nančními institucemi společnosti MasterCard v 
Evropě meziročně vzrostl v 1. čtvrtletí 2008 o 
4,5 % na 301 milionů. Evropští držitelé karet 
mohou nyní karty Maestro používat k nákupům v 
6,4 milionech obchodních míst. V meziročním 
porovnání vykázal evropský region 17,4% růst 
hrubé dolarové hodnoty transakcí realizovaných 
kartami MasterCard, objem plateb u obchodníků 
vzrostl o 18,0 %, počet nákupních transakcí o 
14,2 %, počet výběrových  transakcí o 11,8 % a 
počet vydaných karet o 18,6 %. K 31. 3. 2008 
vydaly partnerské finanční instituce v Evropě 
185 milionů karet MasterCard, držitelé  karet 
uskutečnili téměř 1,5 miliardy nákupních trans-
akcí a karty MasterCard bylo možné používat na 
7,5 milionech akceptačních míst. 

března 10,5 mld. Kč, zatímco před rokem to bylo 10,3 mld. Kč. K dočasnému poklesu zisku vedly ná-
sledky vichřice Emma v kombinaci s negativním vývojem na světových kapitálových trzích, uvedl gene-
rální ředitel České pojišťovny Lard Friese. "Naše společnost není vystavena finančním ztrátám spojeným 
s rizikovými hypotečními úvěry a navazujícími finančními instrumenty, které byly hlavní příčinou ztrát 
některých finančních institucí," dodal s tím, že díky dubnovému oživení finančních trhů dojde k výrazné-
mu zvýšení celkového zisku ČP. 

Minimální limit škod z ručení: 35 mil. Kč  
Pojišťovny u nových smluv zvýší minimální limit za věcné škody a ušlý zisk v pojištění odpo-

vědnosti za provoz vozidla z 18 mil. Kč na 35 mil. Kč. Přestanou také vydávat vlastníkům vozu doklady 
o povinném ručení, které nahradí zelená karta. Pojišťovny se shodly na tom, že to jsou hlavní změny 
legislativy platné od 1. června 2008. Všechny největší pojišťovny tvrdí, že ceny následkem zvýšení 
limitu plnění nezvýší.  

Jiří Rusnok o výnosech penzijních fondů  
„Výnosy penzijních fondů za letošní rok budou podstatně nižší než inflace. Důvodem je 
vývoj na kapitálových a finančních trzích a zákonná povinnost fondů garantovat klien-
tům každoroční výnos,“ řekl prezident Asociace penzijních fondů Jiří Rusnok. Výnosy 
fondů budou podle něj za loňský rok mezi 2,2 až 3,2 %, tj. zhruba na úrovni inflace. 
Penzijní fondy se podle Rusnoka musí v době poklesu kapitálových trhů vzdát budou-
cích výnosů, protože ze zákona musí garantovat klientům výnos každý rok. V současné 
nejisté situaci se tak musejí zbavovat akcií a portfolio vytvářet především z dluhopisů. 

"Pro zajištění finanční stability se musíme vzdát budoucích výnosů," dodal výkonný ředitel PF Komerční 
banky Pavel Jirák. Rusnok míní, že systém je špatně nastavený a fondy tak těžko mohou naplnit cíl pen-
zijního spoření, tj. přinášet klientům solidní reálný výnos. "Nakoupit akcie, které jsou s cenou dole, je 
velice riskantní. Můžeme se pouze pokusit situaci zvládnout malými kroky restrukturalizace majetku," 
upozornil. Portfolia penzijních fondů se tak podle Jiráka přiblíží portfoliím podílových fondů dluhopiso-
vých až fondů peněžního trhu. "Předurčujeme tak vývoj na několik let dopředu," dodal Rusnok. 

AXA pomáhá srdcem 
 Zaměstnanci finanční skupiny AXA budou 20. a 21. června po celém světě pomáhat potřebným 

lidem. V ČR je projekt pojmenován AXA Pomáháme srdcem. V rámci něj podpoří více než 30 českých 
zaměstnanců projekt Světluška.  

Zájem o finanční leasing po daňové reforně klesl  
Daňová reforma, která platí od ledna 2008, vyvolala letos pokles zájmu o finanční leasing, tvrdí 

největší leasingové společnosti. Naopak vzrostl zájem o spotřebitelské úvěry a operativní leasing. Lea-
sing vozů, strojů a zařízení do konce března podle České leasingové a finanční asociace klesl o 8 %.                                                              

ČSOB Leasing zvýšil podíl na trhu 
ČSOB Leasing opět zvýšil svůj podíl na relevantním trhu a potvrdil své postavení 
leasingové jedničky. Relevantní trh zahrnuje leasingový trh a odpovídající trh splátko-
vého prodeje a spotřebitelských úvěrů (financování osobních i nákladních vozů a stro-
jů a zařízení). V 1. čtvrtletí společnost zaznamenala největší nárůst v oblasti financová-
ní ojetých automobilů, z produktů rostl nejvíce spotřebitelský úvěr a operativní lea-
sing. ČSOB Leasing zachytil nástup růstu neleasingového financování a dosáhl obratu 
1,8 mld. Kč. Celkově ČSOB Leasing za 1. čtvrtletí 2008 financoval automobily, ná-
kladní vozy, stroje a zařízení v celkové pořizovací ceně 5,2 mld. Kč bez DPH, což je 
přibližně stejný objem obchodů jako ve stejném období roku 2007.  

Každý třetí zájezd na splátky přes internet 
Více než třetinu zájezdů na splátky si lidé pořizují přes internetové cestovní kanceláře. Vyplývá 

to ze statistik společnosti Home Credit, předního českého poskytovatele úvěrů na financování dovole-
ných. Při online nákupu si Češi vybírají levnější zájezdy, takže utratí o 15 % méně než v kamenných 
pobočkách. Celkový objem úvěrů, které Home Credit v roce 2007 v segmentu cestovních kanceláří a 
agentur poskytl, meziročně stoupl o 65 %. Z celkového počtu zájezdů financovaných na splátky tvoří 
více než třetinu ty, které lidé vyřizují prostřednictvím internetu.  

Čtyři z pěti Čechů jezdí na dovolenou autem  
Téměř 80 % Čechů jezdí na tuzemskou dovolenou autem. Vyplynulo to z exkluzivního průzku-

mu GE Money Auto, který proběhl současně v pěti evropských zemích. Češi se přitom nejčastěji rekreují 
na vlastní chatě a chalupě nebo u známých či příbuzných. Tuzemská dovolená autem je oblíbená u všech 
věkových skupin řidičů. K cestám do zahraničí Češi také preferují automobil, ovšem stále důležitější roli 
má díky klesajícím cenám letecká doprava.  

LEASING A SPLÁTKOVÝ PRODEJ 

 

 

vás zvou na největší setkání odborníků  
z treasury ve střední Evropě 

6. ročník  
Treasury Management Fora  

12. června 2008  
v Praze, hotel Olympik Tristar  
Více informací a registrace:  

http://www.topvision.cz/nabidka/fora-a-eventy/treasury-management-forum/  

www . czechtreasury . cz 

http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:renata.nemcova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
mailto:michal.tuhacek@economia.cz
mailto:marie.zemanova@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.topvision.cz/nabidka/fora-a-eventy/treasury-management-forum/

